重組集團」）的權益。備考財務資料未經審核，由貴公司董事負責編撰，僅供說明資

產交易可能對所呈列財務資料的相關影響。

– 142 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

責任

貴公司董事全權負責根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規

則」）第4.29段編撰未經審核備考財務資料。

吾等負責根據上市規則第4.29段規定就未經審核備考財務資料發表意見，並

向閣下匯報。關於吾等對用於編撰未經審核備考財務資料的任何財務資料曾出具

的任何其他報告，除了於該報告發出日對該等報告之發出對象所負之責任外，吾等

並不承擔任何其他責任。

意見基準

吾等根據香港會計師公會頒佈的香港投資通函呈報準則第300號「有關投資

通函內備考財務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作涉及獨立審查任何相關

財務資料，主要包括將未經調整之財務資料與來源文件互相比較、考慮支持進行調

整之證據及與貴公司董事討論未經審核備考財務資料。

吾等的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的核數準則而作出的審核

或審閱，故此吾等並不就未經審核備考財務資料作出任何此等保證。

未經審核備考財務資料已根據通函附錄三所載的基準而編撰，有關資料僅供

說明，而基於其性質，未必可反映：

(a) 經重組集團於二零零六年六月三十日或其後任何日期的財務狀況，或

(b) 經重組集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度或其後任何期間

的業績及現金流。

– 143 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

意見

吾等認為，

‧ 未經審核備考財務資料已按所示基準妥善編撰；

‧ 該基準符合貴集團的會計政策；及

‧ 就按照上市規則第4.29段披露的未經審核備考財務資料而言，有關調整

乃屬適當。

此致

中國海澱集團有限公司

董事會 台照

代表

正風會計師事務所有限公司

執業會計師

香港

陳卓智

執業證書編號P01137

謹啟

二零零六年八月三十日

– 144 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

2. 經重組集團未經審核備考綜合財務資料

(i) 經重組集團未經審核備考收益表

以下經重組集團未經審核備考收益表乃根據本通函附錄一所節錄本公司年
報的本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度經審核收益表，假設資產交易
已於截至二零零五年十二月三十一日止年度開始時進行而作出調整以反映資產交
易完成的影響。

經重組集團的未經審核備考收益表，提供資產交易完成後經重組集團的未經
審核備考財務資料。由於僅供參考，因此經重組集團的未經審核備考收益表未必可
真實反映經重組集團在有關期間或日後財務期間的業績。

截至
二零零五年

十二月三十一日
止年度 經重組集團
本集團 就資產交易 未經審核

經審核收益表 作出備考調整 備考收益表
千港元 千港元 附註 千港元

收益 620,709 (300,212) 1 320,497
銷售成本 (537,975) 268,528 1 (269,447)

毛利 82,734 (31,684) 51,050

其他收入 9,992 (2,604) 1 7,388
銷售及分銷成本 (53,665) 13,328 1 (40,337)
行政開支 (71,636) 6,609 1 (65,027)
其他經營開支淨額 13,144 (2,405) 1 10,739
出售京冠集團股權的收益 － 233,439 2 233,439
融資成本 (2,699) － (2,699)

除稅前（虧損）／溢利 (22,130) 216,683 194,553

所得稅 (21,581) 18,219 1 (3,362)

年度（虧損）／溢利 (43,711) 234,902 191,191

歸屬：
本公司股權持有人 (43,275) 234,466 191,191
少數股東 (436) 436 1 －

(43,711) 234,902 191,191

– 145 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

(ii) 經重組集團未經審核備考資產負債表

以下經重組集團未經審核備考資產負債表乃根據節錄本通函附錄一所載本
集團於二零零六年六月三十日經審核資產負債表，假設資產交易已於二零零六年
六月三十日止進行而作出調整以反映資產交易完成的影響。

基於以上基準，經重組集團於二零零六年六月三十日的備考流動負債超逾備
考流動資產51,982,000港元。董事已編制未來十二個月的現金流量預測，認為經重
組集團可持續經營。因此，未經審核備考資產負債表按持續經營準則編製。

經重組集團的未經審核備考資產負債表，提供資產交易完成後經重組集團的
未經審核備考財務資料。由於僅供參考，因此經重組集團的未經審核備考資產負債
表未必可真實反映經重組集團在有關日期或日後的財務狀況。

二零零六年
六月三十日

本集團 經重組集團
經審核 就資產交易 未經審核備考

資產負債表 作出備考調整 資產負債表
千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、機器及設備 205,184 (8,902) 3 196,282
投資物業 70,054 (30,583) 3 39,471
預付地租 46,748 － 46,748
發展中物業 661,849 (661,849) 3 －
預付款項及按金 84,643 (11,161) 3 73,482
遞延稅務資產 1,031 － 1,031
可出售投資 － 404,549 4 404,549

非流動資產總額 1,069,509 (307,946) 761,563

流動資產
待售物業 103,732 (103,732) 3 －
發展中物業 19,742 (19,742) 3 －
存貨 116,232 － 116,232
應收交易款項及票據 22,377 (13,289) 3 9,088
預付地租 3,654 － 3,654
預付款項、按金及其他應收款項 57,138 (29,122) 3 28,016
按中肯值入賬計算損益的證券 35,555 － 35,555
應付少數股權持有人款項 832 (832) 3 －
應收關連公司款項 43,825 (59) 3 43,766
已抵押存款 11,289 (9,789) 3 1,500
現金及等同現金項目 163,031 (97,400) 3 65,631

流動資產總額 577,407 (273,965) 303,442

– 146 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

二零零六年
六月三十日

本集團 經重組集團
經審核 就資產交易 未經審核備考

資產負債表 作出備考調整 資產負債表
千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
應付交易款項 117,766 (67,099) 3 50,667
已收客戶按金 156,655 (156,655) 3 －
其他應付款項及應計費用 118,892 (49,565) 3 69,327
應付稅項 24,262 (17,963) 3 6,299
計息銀行借貸 447,864 (388,349) 3 59,515
應付關連公司 － 169,616 3 169,616
其他貸款 72,815 (72,815) 3 －

流動負債總額 938,254 (582,830) 355,424

流動負債淨額 (360,847) 308,865 (51,982)

總資產減流動負債 708,662 919 709,581

非流動負債
遞延稅務負債 1,274 (1,274) 3 －
遞延收入 179,634 (179,634) 3 －

非流動負債總額 180,908 (180,908) －

資產淨值 527,754 181,827 709,581

權益
本公司股權持有人應佔權益
已發行股本 179,203 － 179,203
儲備 315,761 212,433 3 528,194
少數股東權益 32,790 (30,606) 3 2,184

權益總額 527,754 181,827 709,581

– 147 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

(iii) 經重組集團未經審核備考現金流量表

以下經重組集團未經審核備考現金流量表乃根據本通函附錄一所節錄本公

司年報的本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度經審核現金流量表，假設

資產交易已於截至二零零五年十二月三十一日止年度開始時進行而作出調整以反

映資產交易完成的影響。

經重組集團的未經審核備考現金流量表，提供資產交易完成後經重組集團的

未經審核備考財務資料。由於僅供參考，因此經重組集團的未經審核備考現金流量

表未必可真實反映經重組集團在有關期間或日後財務期間的現金流量。

截至
二零零五年

十二月三十一日
止年度
本集團 經重組集團
經審核 就資產交易 未經審核

現金流量表 作出備考調整 備考現金流量表
千港元 千港元 附註 千港元

來自經營活動的現金流量
除所得稅前（虧損）／溢利 (22,130) 216,682 5 194,552
調整：
利息收入 (4,397) 2,578 5 (1,819)
融資成本 2,699 － 2,699
上市投資股息收入 (238) － (238)
出售物業、機器及設備收益
淨額 (1,429) － (1,429)

出售可出售投資收益 (13,145) － (13,145)
待售投資減值 3,477 － 3,477
投資物業中肯值增減 (3,378) 2,371 5 (1,007)
折舊 18,282 (176) 5 18,106
預付租金攤銷 3,585 － 3,585
商譽減值 4,816 － 4,816
出售聯營公司收益 (3,769) － (3,769)
存貨撥備 3,775 － 3,775
出售附屬公司所得溢利 － (233,439) 2 (233,439)

– 148 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

截至
二零零五年

十二月三十一日
止年度
本集團 經重組集團
經審核 就資產交易 未經審核

現金流量表 作出備考調整 備考現金流量表
千港元 千港元 附註 千港元

未計營運資金增減的經營虧損 (11,852) (11,984) 5 (23,836)
發展中物業及待售物業增加 (196,447) 196,447 5 –
存貨增加 (14,402) – (14,402)
應收交易款項及票據增加 (7,808) 12,922 5 5,114
預付款項、存款及其他
應收款項增加 (13,622) (15,354) 5 (28,976)

按中肯值入賬計算損益的
證券增加 (31,418) – (31,418)

購入時原到期日超過三個月的
非抵押存款減少 3,769 – 3,769

應付交易款項增加 18,771 (12,746) 5 6,025
其他應付款項及應計費用增加 15,447 (6,237) 5 9,210
已收客戶按金增加 163,647 (163,647) 5 –
應付關連公司款項增加／
（減少） (3,240) 5,337 5 2,097

營運所用現金 (77,155) 4,738 (72,417)

已收利息 4,397 (2,578) 5 1,819
已付利息 (2,699) – (2,699)
退還香港利得稅 26 – 26
已付海外稅款 (25,702) 23,729 5 (1,973)

經營活動現金流出淨額 (101,133) 25,889 (75,244)

– 149 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

截至
二零零五年

十二月三十一日
止年度 經重組集團

本集團經審核 就資產交易 未經審核
現金流量表 作出備考調整 備考現金流量表

千港元 千港元 附註 千港元

投資活動現金流量
已收上市投資股息 238 － 238
購買物業、機器及設備 (43,664) 5,450 5 (38,214)
購買投資物業 (25,207) 25,207 5 －
出售物業、機器及設備
所得款項 39,018 － 39,018

出售投資物業所得款項 47,200 － 47,200
出售可出售投資所得款項 30,460 － 30,460
收購附屬公司 1,510 (1,510) 5 －
資產交易支付現金淨額 － (111,052) 5 (111,052)
出售聯營公司 120 － 120
已抵押存款增加 (13,808) 9,688 5 (4,120)

投資活動現金流入／
（流出）淨額 35,867 (72,217) (36,350)

融資活動現金流量
新增銀行貸款 74,234 (74,234) 5 －
已收政府津貼 177,906 (177,906) 5 －

融資活動現金流入／
（流出）淨額 252,140 (252,140) －

現金及等同現金項目
增加／（減少） 186,874 (298,468) (111,594)

匯率變更影響淨額 978 (991) 5 (13)
年初現金及等同現金項目 183,057 － 183,057

年終現金及等同現金項目 370,909 (299,459) 71,450

現金及等同現金項目結餘分析
現金及銀行存款 339,439 (299,459) 5 39,980
購入時原到期日不足三個月的
非抵押定期存款減少 31,470 － 5 31,470

370,909 (299,459) 71,450

– 150 –

附錄三 經重組集團未經審核備考財務資料

附註：

1. 調整反映資產交易的影響，包括扣除京冠集團截至二零零五年十二月三十一
日止年度溢利淨額約1,500,000港元。

2. 調整反映資產交易對經重組集團的影響詳情如下：

百萬港元

計劃按每股5.6港元（即二零零五年一月一日
收市價）價格及現金34,000港元出售
72,720,000股冠城股份的代價 407

減： 京冠集團二零零五年一月一日資產淨值 (103)
二零零五年一月一日未攤銷溢價 (69)
資產交易相關成本 (2)

233

3. 調整反映由於資產交易已扣除京冠集團二零零六年六月三十日資產及負債賬
面值。

4. 調整反映計劃按每股5.56港元（即二零零六年六月三十日收市價）價格收購
72,720,000股冠城股份的代價404,000,000港元。

5. 調整反映計算資產交易後經重組集團截至二零零五年十二月三十一日止年年
度現金流量。

– 151 –

附錄四 京冠集團物業評估

以下為獨立物業估值師漢華評值有限公司就京冠集團所持物業於二零零六年五月

三十一日之估值而編撰以供載入本通函的函件及估值證書全文。

香港

灣仔

港灣道6-8號

瑞安中心

2703室

敬啟者：

吾等按照中國海澱集團有限公司（「貴公司」）的指示，對 貴公司及其附屬公司（合

稱「貴集團」）所擁有位於中華人民共和國（「中國」）的若干物業權益進行估值。吾等確